



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැරියකට කනගායන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුන් යමෙක් වෙත තිබේ සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිනිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

ඉන්ද්‍රජායාපි පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැරියකට කනගායන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුන් යමෙක් වෙත තිබේ සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිනිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

WANTED BY THE POLICE.

THE two under-mentioned persons are charged with voluntarily causing grievous hurt at Diabubella, Matale, on July 17, 1899. The Additional Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 15,687 for their arrest:—

(1) Arlando; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Roman Catholic; occupation, servant; age, about 20 years; height, about 5 ft. 3 in.; make stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, cut short; birthplace, Badulla; general residence, Matale; haunts estates; single; mother, Annama of Matale; uncle, Nanaprakasam of Badulla; is well known to Police Constables 1,176 M. O. Noor and 1,114 K. Banda, both of Matale.

(2) Punsamy; is a Tamil of the Pariah caste; religion, Roman Catholic; occupation, servant; age, about 30 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, cropped short on front and tied in a kudimbi; wears moustaches; cross tattoo mark on forehead; has not the smallest toe on right foot; birthplace, Buwalikada, Kandy; general residence, Matale; haunts estates; married; wife named Mariamma and 2 children living at Matale; father, David of Pengarawa estate, Badulla; mother, Christian of Matale; brother, Daniel; is well known to Police Constable 294 Punchirala and Appu Singho, both of Matale.

STOLEN.

ON July 1, 1899, from a rice boutique at Welimada: 1 wooden box, 1 pair gold earrings, 1 silver waist-chain, 6 new white cloths, 3 old white cloths, 1 silk handkerchief, 1 Cannanore coat, 1 woollen shirt, 1 biscuit box, 1 alpaca umbrella, 1 Tamil book, and 1 pass-book. Owner, Kuruwanadan, tapal runner of Welimada.

On July 8, 1899, from the owner's residence at Tammita: 1 black China flannel coat bearing the letter "S" inside on both the sides at the front, 1 towel, 1 white cloth banian, 2 English drill coats, 1 chintz cloth, 1 flannel banian, 1 woollen shawl, and 1 white cloth of 4 cubits. Owner, W. M. Louis Fernando, Tammita.

On July 13, 1899, from the store at Dunsinane estate: one sledge hammer. Owner, Mr. W. P. Metcalfe, Dunsinane estate, Pundalu-oya.

On July 14, 1899, from the green of the Colombo Golf Club: 1 pint brandy, 1 pint whisky, 1 pint claret, 4 bottles soda, 2 empty soda bottles, 2 knives marked "G. O. H.," 2 beer glasses marked "G. O. H.," 2 cheese plates, 1 corkscrew, 1 soda topper, 1 case of ice, and 2 napkins marked "Grand Oriental Hotel." Owner, Grand Oriental Hotel, Colombo.

On or before July 15, 1899, from the bungalow at Katukele estate: 1 despatch box made of steel containing 1 Savings Bank book; 1 servant's pocket register, No. 128, Hatton; some false coins; 2 seals in gold set with stones (one with monogram "J. H. D."); 2 pairs of gold earrings; some copies of likeness and some valuable papers. Owner, Mrs. S. Hamilton, Katukele estate.

On July 19, 1899, from a dwelling-house at Patana, Dimbulla: a silver watch bearing No. 46,223 and a silver chain. Owner, Mr. J. Mendis, Patana, Dimbulla.

On July 22, 1899, from the house at Kadugannawa road, Gampola: 2 pair gold earrings, 1 pair gold bangles, 2 coloured vaity cloths, 2 white vaity cloths, 2 cambayas, 4 coloured cloths, 3 white vaity cloths with red stripes at two ends, 2 red handkerchiefs, 2 common handkerchiefs (red), 1 cap gun (single-barrelled) bearing license No. 41,546 and Government mark 41,049. Owner, Mana Karupen, Gampola.

On July 23, 1899, from a public thoroughfare at Green street, Talawila: 1 red silk cloth, 1 red silk cloth with gold thread borders, 1 chintz cloth, 1 double-cased German silver watch attached with a silver chain. Owner, R. S. Francis, Masawila, Dolosbage.

On July 24, 1899, from a Gladstone bag at the owner's residence at Green street, Colombo: one fifty-rupee note bearing No. C/1 23,171 and dated January 1, 1887. Owner, Mr. Harnic, Green street, Colombo.

On July 24, 1899, from a godown at Anuradhapura: 1 table knife, 2 towels marked "Nunn," 4 white coats, 1 shirt, 1 banian, 4 silver buttons, and 1 silk handkerchief. Owner Mrs. H. Nunn, Anuradhapura.

On July 24, 25, and 26, 1899, from the owner's shop No. 85, Main street: 27 glass tiles. Owner, I. L. H. M. Zaim Deen, No. 85, Main street.

On July 25, 1899, from a house at Singhapitiya : a gaudy sarong cloth of thick blue, white, and yellow stripes ; 3 sarongs of white, red, and black stripes ; 1 flannel shawl of a beautiful ash colour with white and yellow stripes, its borders are machine-stitched in 2 rows ; 1 sandrapattu of red and yellow silk stripes ; 1 white cloth (drill) ; 1 cloth banian of black stripes. Owners, Don Juanis Appu, Peros Singho, Jalis Perera, James Appu, Singhone Appu, and Leang Singho, all of Singhapitiya, surveyor's coolies.

On July 26, 1899, from house No. 15 at Hill street, Kotahena : a railway regulator watch bearing No. 2,265 and engraved inside the lid "John Silva" and a silver chain, to which is attached one English two-shilling piece, two shilling pieces, two sixpenny pieces, and one threepenny piece. Owner, John Silva, No. 15, Hill street, Kotahena, Colombo.

STOLEN OR STRAYED.

ON July 25, 1899, from garden No. 33 at Galle road, Bambalapitiya : a black cow branded on the left side න. ම. ආ. ; right ear shorter than the left ; horns about one inch long ; height, about 4 ft. ; tail, long ; six years old. Owner, John Peris, Garden No. 112, Galle road, Bambalapitiya.

පොලීසියට මහාකරණ අය.

මෙහි පහත නම් පෙතෙහි අය වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 17 වෙනි දින මාතලේ දිගමුල්ලේදී බලවත්ලෙස අඩන්තේට්ටම් කලාය කිසා ප්‍රොෂාරෝපනය කරනු ලැබ සිටියි. මාතලේ විසෙස පොලීස් නඩුකාර තැන විසින් මොහුව ඇල්ලීම පිණිස අඩුක 15,687 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

(1) නම, ආර්ථිකයෝ ; ජාති, දෙමල ; කුලය, පරයා ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; රැකව, වැඩ කරයා ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණි ඇත ; උස, අඩි 5යි, අතල් 3ක් පමණි ඇත ; සැදීම, මහතය ; පාව, කළු දුම්රු පාවය ; දත්, හරිතව ඇත ; ඇස්, කළු සහ දිගවිය ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොටට කපා ඇත ; උපන් ඉඩම, බදුල්ල ; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන ඉඩම, මාතලේ ; නොයෙක්විට ගැවසෙන ඉඩම, වතුචලය ; කසාදබැඳු නැත ; අම්මා, මාතලේ අන්තමාය ; මාමා, බදුල්ලේ අන්තප්‍රකාසම් ; මාතලේ පොලීස්කාරයෝ වන අඩුක 1,176 දරණ ඇම්. ඩී. නුර් සහ අඩුක 1,114 දරණ කේ. බන්ඩාටන් මොහුව හොඳකාර දුනුම්.

(2) නම, පුත්සම් ; ජාති, දෙමල ; කුලය, පරයා ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; රැකව, වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණි ඇත ; උස, අඩි 5යි, අතල් 4ක් පමණි ඇත ; සැදීම, කුසය ; පාව, දුම්රු පාවයි ; දත්, හරිතව ඇත ; ඇස්, කළුයි, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කළු සහ ඉස්සරන කපා කුඩුම්බියට බැඳලා ඇත ; උඩරවුල ඇත ; නලලේ කුරුසක ලකුණක් කොටා ඇත ; දකුණු කකුලේ පොඩි ඇඟිල්ල නැත ; උපන් ඉඩම, මහනුවර බුවලිකඩ ; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන ඉඩම, මාතලේ ; නොයෙක්විට ගැවසෙන ඉඩම්, වතුචලය ; කසාදබැඳු ඇත ; සහි, මාතලේ මරිගම්මා ; දරුවෝ දෙදෙනෙක් ඇත ; පියා, බදුල්ලේ පෙත්තරවත්තේ බේවිඩි ; අම්මා, මාතලේ ක්‍රිස්ටියෝ ; සහෝදරයා, දැනියෙල් ; මාතලේ පොලීස් කොස්තාපල් වන අඩුක 294 දරණ පුවරුවට සහ අප්පුසිඤ්ඤාවන් මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත.

හොරකම් කරන්ට යෙදුනා.

වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 1 වෙනි දින වැලිමඩ ගාල්කඩේකින් : ලී පෙට්ටි 1ද, රත්රන් ඇත්තල් කුට්ටන් 1ද, ඉතේ බදින රිදි ගවඩ 1ද, අළුත් සුදුරෙදි 6ද, පරන සුදුරෙදි 3ද, සේද ලේන්සු 1ද, කැන්තැන්නුර් කෝටි 1ද, චුලන් කමිස 1ද, විස්කෝන්තු පෙට්ටි 1ද, ඇල්පසා කුඩ 1ද, දෙමල පොත් 1ද, පාස් පොත් 1ද. අයිතිකාරයා, වැලිමඩ කැපැල් ගෙනියන කුරුවනාඩන්.

වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 8 වෙනි දින නම්මිට්ටේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයින් : ඉස්සරක කැලී දෙකේ 8 සහ අකුර ඇති වින ප්ලැතල් කෝටි 1ද, කුඩා 1ද, සුදු රෙදි බැනියන් 1ද, ඉංග්‍රිසි දිවල් කෝටි 2ද, වින්ත රෙදි 1ද, ප්ලැතල් බැනියන් 1ද, චුලන් සාථ 1ද, සුදුරෙදි 8සන් 4ද. අයිතිකාරයා, නම්මිට්ටේ ඩබ්ලිව්. ඇම්. ප්‍රවිස් ප්‍රනාන්දු.

වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 13 වෙනි දින බ්‍රන්සිනාන වත්තේ ස්ටෝරුවෙන් : කුළුගෙඩි 1යි. අයිතිකාරයා, ටන්දල්මෙස් බ්‍රන්සිනාන වත්තේ ඩබ්ලිව්. පී. මැටිකාස් මහත්මයා.

වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 14 වෙනි දින කොළඹ ගොල්ප් ක්ලබ් එකේ පිට්ටනියෙන් : බ්‍රැන්ඩ් පයික්වු 1ද, විස්කි පයික්වු 1ද, ක්ලැරිට් පයික්වු 1ද, සෝඩා බෝතල 4ද, හිස් සෝඩා බෝතල 2ද G.O.H. සහ ලකුණ ඇති පිහියා 2ද, G.O.H. සහ ලකුණ ඇති බියර් විදුරු 2ද, කේප් පිහන් 2ද, කස්කුරුපු 1ද, සෝඩා ටොපර් 1ද, අයිස් බාජන 1ද, Grand Oriental Hotel සහ ලකුණ ඇති තැප්කින් 2ද. අයිතිකාරයා, කොළඹ ග්‍රැන්ඩ් බර්ටන්ටල් කෝට්ලය.

වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 15 වෙනි දින හෝ ඊට පෙර කටුකැල්ලේ වත්තේ බංගලාවෙන් : බැන්කුවේ පොත් 1ද, ගැවන් එකේ අඩුක 128 දරණ වැඩකාරයන්ගේ රෙජිස්ටර් පොත් 1ද, ගල් අල්ලාපු රත්රන් සිල් 2ද, (එකක් J. H. D. බැදිඅකුරු ඇත), රත්රන් ඇත්තල් කුට්ටන් 2ද, සිතියම් කඩදැසි විකක් සහ වර්තා කඩදැසි සහ මේ සියල්ල ඇති වානේ ගවන්පෙට්ටියක්. අයිතිකාරයා, කටුකැල්ලේ වත්තේ ඇස්. ගැමිල්ලන් නෝනා.

වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 19 වෙනි දින දිමුල්ලේ පනානේ පදිංචිව සිටින ගෙයින් : අඩුක 46,223 දරණ රිදි බර්ලෝසුවක් සහ රිදි මාලයක්. අයිතිකාරයා, දිමුල්ලේ පනානේ ජේ. මැන්දිස් මහත්මයා.

වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 22 වෙනි දින ගම්පොල කඩුගන්නාව පාරේ ගෙයකින් : රත්රන් ඇත්තල් කුට්ටි 2ද, රත්රන් වලා කුට්ටි 1ද, පාව වේවිට්ටේ 2ද, සුදු වේවිට්ටේ 2ද, කම්බා 2ද, පාවරෙදි 4ද, කොන් දෙකට රතු ඉරිවැට්ටිව සුදු වේවිට්ටේ 3ද, රතු ලේන්සු 2ද, රතු වාන්ලේන්සු 2ද, කානු එකක්ඇති කැප් කුවක්කු 1ද, අඩුක 41,546 සහ ආණ්ඩුවේ ලකුණු 41,049න් එහි දැක්වූ තිබේ. අයිතිකාරයා, ගම්පොල මාතා කරුප්පන්.

වූ 1899 ක්වු ජුලි මස 23 වෙනි දින කලුරිලු ග්‍රිත් ස්ටීර්ට් එකේ මහපාරෙන් : රතු සේදරෙදි 1ද, අද්දරව රත්රන් නුල් ඇති රතු සේදරෙදි 1ද, වින්තරෙදි 1ද, රිදි මාලෙකක් සමග දෙපියන් ඇති පර්මන්සිල්වර් බර් ලෝසු 1ද. අයිතිකාරයා, දෙලොස්බාගේ මසවිල්ලේ ආර්. ඇස්. ප්‍රන්සිස්.

වර්ෂ 1899 ජූලි මස 24 වෙනි දින කොළඹ ග්‍රීන් ස්ට්‍රීට් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙයි ගෑස්වත් බෑග් එකෙන් : වර්ෂ 1887 ජනවාරි මස 1 වෙනි දින සහ අතීත C/1 23,171 දරණ රූපිඳු පනතක නෝට්ටුවක්. අයිතිකාරයා, කොළඹ ග්‍රීන් ස්ට්‍රීට් එකේ භාරකින් මගත්තා.

වසි 1899 ක්වු පුළු මස 24 වෙනි දින අනුරාධපුරේ ගුදමෙන් : මෙස පිහිසා 1ද, Nunn යන වාසන ඇති
 ගුවාන 2ද, සුදු කෝටි 4ද, කමිස 1ද, බැනිගන් 1ද, රිදි බොක්කන් 4ද, සේද ලේන්සු 1ද. අයිතිකාරයා,
 අනුරාධපුරේ එච්. තත් කෝනා.

වෂ් 1899 ඔවු ප්‍රති මස 25 වෙනි දින සිංහපිටියේ ගෙයකින්: නිල් සුදු සහ කහ ගහකන් ඉරිවැව් අලංකා: රෙව ඇති සරෙක් 1ද, සුදු රතු සහ කළුඉරි වැව්විව සරෙක් 3ද, සුදු සහ කහ ඉරිවැව්විව සහ අද්දරව මැනුම් දෙකක් වැව් ඇති අළුසාව ප්‍රොයක්සාළ 1ද, සුදු දිරිල්ලරෙදි 1ද, කළු ඉරිවැව්විව මැහිකන් 1ද. අයිතිකාරයෝ, සිංහපිටියේ සරුවෙහිකැනගම කුලිකාරයෝවන දෙව ප්‍රවානිස්අපු, පිරෙස්සිස්සා, ජලීස් පෙරු, රේමස්අපු, සිස්සානිඅපු, ලියොන්සිස්සා.

වර්ෂ 1899 ක්වැටුම්බික 24 වෙනි දින, 25 වෙනි දින සහ 26 වෙනිදිනත් මේත්ස්වර්ගි එකේ අඩික 85 දරණ අයිතිකාරයාගේ සාප්පුවෙන් ව්‍යුරු උළු 27ක්. අයිතිකාරයා, මේත්ස්වර්ගි එකේ අඩික 85 දරණ සාප්පු වේ අයි. ඇල්. ඇම්. එම්. සෙයිමිඩන්.

වර්ෂ 1899 ඔක්තෝබර් 26 වෙනි දින කොටහේනේ හිල්ස් පාර්ටි එනේ අඩික 15 දරණ ගෙයි : අඩික 2,265 සහ John Silva සහ නම පිහිටා ඇතුළේ කපා ඇති රේල්වේ රැහිල්වේ වර්ෂ 1899 ඔක්තෝබර් 26 වෙනි දින කොටහේනේ හිල්ස් පාර්ටි එනේ අඩික 15 දරණ ගෙයි : අඩික 2,265 දෙකේ 1෫, සිල්වේ එවා 2෫, පැත්ත ගෙයි එවා 2ක් සහ පැත්ත ගෙයි එවා 1෫ එල්ලා ඇති රිද්මාලයක්. අඩික 2,265 කාරයා, කොටුම් කොටහේනේ හිල්ස් විදියේ අඩික 15 දරණ ගෙයි පෝත් පිළිව.

සෞරකම්කලා නොහොත් දඩාවෙන් යන්ව සෙදනා.

වෂි 1899 ක්වූ ජූලි මස 25 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ගාල්ලේ පාරේ අඩක 33 දරණ වත්තෙන්: වම්පැත්තේ “ක. ඔ. ආ.” සහ වාණ්‍ය ගත ගසා ඇති කථ ඵලදෙනෙක්. දකුණු කන, වම්කනට වඩා කොටස; අං, අතලක් පමණ දිග ඇත; උස, අඩි 4ක් පමණි ඇත; වළිගේ, දිගය; අවුරුදු 6ක් වයසය. අයිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ ගාල්ලපාරේ අඩක 112 දරණ වත්තේ පෝන් පිරිස්.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விவரம்.

அடியிற் காணப்படும் இருவர் ; கவுகுகு ம் ஆண்டு ஆடிமீசு கள ன் உ, மாத்தனையச்சேர்ந்த டுப்புல்லு என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று பாரதாரமாய்க் காயப்படுத்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள், மாத்தனை எடிசனல் பொலிஸ் நீதவான் இவர்களைப்பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விரந்தின் இலக்கம் கடுகுகு :—

(க) ஆர்லெண்டோ, தமிழன்; பறையன்; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௩ அங்குலம்; பிணை திரேகம்; பொதுநிகக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-வதனை; பொதுயிருப்பிடம்-பண்ணை; ஊசாடுமிடங்கள்-தோட்டங்கள்; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-பண்ணைத்திலிருக்கும் அன்னம்மா; மாமன்-வதுணைச்சேர்ந்த ஞானப்பிரகாசம்; பண்ணைப் பெராலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல்கள் ககசு எம். ஓ. நூர் என்பவருக்கும், ககசு டி. கே. பண்டாவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(உ) பொன்சாமி, தமிழன் ; பறையன் ; ஞேமான் கத்தோலிக்கன் ; வேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௬௦ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண் கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, முன்பக்கம் கட்டையாய் வெட்டியிருக்கிறான், குடும்பி முடிந்திருக்கிறான் ; மீசையுண்டு ; நெற்றியில்-குருசு ஒன்று பச்சை சூத்தியிருக்கிறான் ; வலது பாதத்தில் சின்ன விரலில்கை ; பிறந்தவிடம்-கண்டியைச்சேர்ந்த ஸ்ரீராமல்க்கடை ; பொதுயிருப்பிடம்-பண்ணாகம் ; ஊசாடிமிடங்கள்-தோட்டங்கள் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-மரியம்மா என்பவரும் இரண்டு பிள்ளைகளும் பண்ணைத்திலிருக்கிறார்கள் ; தகப்பன்-வதுளையைச்சேர்ந்த பெகந்தவா தோட்டத்திலிருக்கும் டேவீட் ; தாய்-பண்ணைத்தலைச்சேர்ந்த கிதிஸ்டியன் ; சகோதரன்-பண்ணைத்தலைச்சேர்ந்த டேனியல் ; பண்ணைப் பள்ளிக் கொஸ்த்தாபத்தைச்சேர்ந்த பஞ்சுபுருசுருளைக்கும், பண்ணைத்தலைச்சேர்ந்த அப்புசுருளோவுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

களவுபோனது.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீசு கந்த, வெளிமட என்னுமிடத்தில் ஒரு சோத்துக்கடையிலிருந்து : மரப் பெட்டி க, பொன் கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி க, புதிய வெள்ளைச் சீலைகள் க, பனைய வெள்ளைச் சீலைகள் க, பட்டுக்கைலெஞ்சி க, கென்னூர் கோட் க, ஆளன் கமிசை க, விலக்கோத்துப்பெட்டி க, அல்பக்கா ருடா க, தமிழ் புத்தகம் க, பாஸ் புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், குருவநாடான், வெளிமட, தவால் கொண்டோ மிடுவன்.

கடிகடகம் ஆண்டு ஆடிமீஸ் அந் உ, தம்மிட்டே என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய இருப்பிடத்திலிருந்து : கறுப்பு சைனா கம்பிளி கோட் க, உள்பக்கம் இரண்டு பக்கத்திலும் S. என்ற எழுத்து அடையாளமுண்டு, துவாய் க, வெள்ளைச்சீலை பெனியன் க, இங்கிலீஸ் முறில் கோட் உ, சீத்தைச் சீலை க, கம்பிளி பெனியன் க, ஆன் சால்வை க, நாஹ் முளமுள்ள வெள்ளைச் சீலை க. சொந்தக்காரன், டவிங்யு. எம். லூவிஸ் வெர்ணண்டி.

கவுகூகம் ஆண்டு ஆடிமீன் காக் வ, “டன்சினேன்” தோட்டத்தின் ஸ்டோரிலிருந்து : சம்மட்டி. க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யு. பி. மெட்காவ், டன்சினேன் தோட்டம், புண்டிலோயா.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௪ ந் உ, “கொழும்பு கல் கிளபின்” முத்தவெளியிலிருந்து : ஒரு பைண்ட் பிறெண்டி குழுவை, க பைண்ட் விஸ்கி குழுவை, க பைண்ட் கிளாடெட் குழுவை, ச போத்தல் சோடா, வெறுமையான சோடா போத்தல் உ, G. O. H. என அடையாளமுள்ள கத்திகள் உ, G. O. H. என அடையாளமுள்ள பீயர் குழுவை கிளாஸ் உ, பாலக் கட்டிவைக்கிற கோப்பைகள் உ, போத்தல் அடைப்பு திறக்கிற ஆயுதம் க, சோடா டொப்பர் க, ஒரு கேஸ் ஐஸ், Grand Oriental Hotel என்று அடையாளம்போட்ட கைதுடைக்கிற துவாய் உ. கிருண்டி ஒறியன்ஸ் ஒட்டலுக்குச்சேர்ந்த சாமான்கள்.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௫ ந் திகதி அல்லது முன்பதாக கட்டுக்களை தோட்டத்தின் வங்களாவிலிருந்து : அனுப்புகிற கடிதங்கள் வைக்கிற உருக்குப்பெட்டி ஒன்று, அதில் அடங்கியவை : சேவிங் வங்கி புத்தகம் ௧, தொப்பித்தோட்டம் 128 ம் இலக்கமுள்ள வேலைக்காரன் பதிவுப் புத்தகம் ௧, கள்ள நாணயங்கள் சிலது, கல்லுந் பதித்த பொன் முத்திரைகள் உ (ஒன்றில் J. H. D. கூட்டெழுத்தாய் போட்டிருக்கு), பொன் கடுக்கன் சோடி உ, சில் படங்கள், விஸ்யுயர்ந்த கடிதங்கள். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எஸ். கெமில்டன், கட்டுக்களைத் தோட்டம்.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௧௬ ந் உ, டிம்புனையச்சேர்ந்த பட்டணவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : ௪௬௨௬ ம் இலக்கமுள்ள வெள்ளிக் கடிக்காரமும் வெள்ளிச் சங்கிலி ஒன்றும். சொந்தக்காரன், ஜெ. மெண்டிஸ், பட்டண, டிம்புனை.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௨ ந் உ, கம்பளை கடுகுவை ரோட்டில் வீட்டிலிருந்து : பொன் கடுக்கன் சோடி உ, பொன் காப்பு சோடி, க, நிறமுள்ள வேட்டி உ, வெள்ளை வேட்டி உ, கம்பாயம் உ, நிறச்சீலைகள் ௪, இரண்டு தொங்கலிலும் சிவப்புக் கோடுகளுள்ள வெள்ளை வேட்டி ௩, சிவப்புக் கைலேஞ்சி உ, பொதுவான சிவப்புக் கைலேஞ்சி உ, ௪௪௫௪௬ லைசன்ஸ் இலக்கமுள்ள கவர்ணமேந்து அடையாளம் ௪௧௦௪௬ உள்ள ஒற்றைக்குள்ள சன்னத்துவக்கு க. சொந்தக்காரன், ம. கறுப்பன், கம்பளை.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௩ ந் உ, தலவில்ல என்னுமிடத்தில் கீரீந்தெருவில் பிரசித்த பாதையிலிருந்து : சிவப்புப் பட்டுச்சீலை ௧, சருகைக் கரைகளுள்ள சிவப்புப் பட்டுச்சீலை ௧, சீத்தைச்சீலை ௧, வெள்ளிச்சங்கிலி ஒன்று தொடுத்த ஜாமன் வெள்ளி இரட்டை மூடிக் கடிக்காரம் ௧. சொந்தக்காரன், ஆர். எஸ். விருன்சிஸ், மசாவில்ல, தொளஸ்பாகே.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௪ ந் உ, கொழும்பு கீரீந்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டில் ஒரு “கிளாட்ச்டன்” பையிலிருந்து : கடிகாசம் ஆண்டு தைமீ ௧ ந் திகதியிட்ட 0/1 உககை இலக்கமுள்ள ௫௦ ரூபாய் நோட்டீ க. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கார்ணிக்.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௪ ந் உ, அனூராசபுரத்தில் ஒரு குதத்திலிருந்து : மேசைக்கத்தி ௧, “Nunn” என்று அடையாளமுள்ள துவாய்கள் ௨, வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௪, கமிசை ௧, பெனியன் ௧, வெள்ளி பொத்தான் ௪, பட்டுக் கைலேஞ்சி ௧. சொந்தக்காரன், மிஸ்டிரிஸ் எச். நன், அனூராசபுரம்.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௪, ௨௫, ௨௬ ந் திகதிகளில் மெயின் ஸ்டிரீட்டில் அரு ம் இலக்கம் சொந்தக்காரனுடைய சாப்பிலிருந்து : கண்ணாடி ஓடுகள் ௨௭. சொந்தக்காரன், ஐ. எல். எம். எச். சேயிம்மன்.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௫ ந் உ, சிங்கப்பிட்டிய என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : தடித்த வெள்ளை நீலம் மஞ்சள்நிறக் கோடுகள்போட்ட மிகவும் வடிவான சாறம் ௧, வெள்ளை சிவப்பு கறுப்பு கோடுகள் போட்ட சாறம் ௩, வெள்ளை மஞ்சள் கோடுகள்போட்ட வடிவான சாம்பல் நிறமுள்ள கம்பிளிச்சாலவை ௧, அருகு கள் இரண்டு வரிகளாக சூத்திரத்தையலால் தைத்திருக்கு, சிவப்பு மஞ்சள் பட்டுக் கோடுகள் போட்ட சந்திரப் பாடி ௧, வெள்ளை திறில் சீலை ௧, கறுப்புக் கோடுகள் போட்ட சீலை பெனியன் ௧. சொந்தக்காரன், டொன் சுவானிஸ் அப்பு, பெரேஸ்சிஞ்ஞோ, ஜாலிஸ் பெரேரா, ஜேம்ஸ் அப்பு, சிஞ்ஞோனிஅப்பு, லியாங் சிஞ்ஞோ, எல்லாரும் சிங்கப்பிட்டியைச்சேர்ந்தவர்கள், சர்வேயரின் கூவிகள்.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௬ ந் உ, கொட்டாஞ்சேனை கில் ஸ்டிரீட்டில் கரு ம் இலக்கவீட்டிலிருந்து : ௨௨௬௫ ம் இலக்கமுள்ள ரெஸ்வே ரெகுலேட்டர் கடிக்காரம் ஒன்று, மூடியின் உள்பக்கம் John Silva என்று கொத்தியிருக்கு, இங்கிலீஸ் இரண்டு சிலிங் நாணயம் ஒன்று, இரண்டு சிலிங் நாணயங்களும், இரண்டு ஆறு பென்னி நாணயங்களும், ஒரு மூன்று பென்னி நாணயமும் தொடுத்த வெள்ளிச் சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், ஜோன் சில்வா, கரு ம் இலக்க கில் ஸ்டிரீட்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகாசம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௫ ந் உ, பம்பலப்பிட்டி காலிரோட்டில் ௩௩ ம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு பசு ௧, குறி இடது பக்கத்தில் டி. ஐ. ஈ., வலது காது இடது காதைப் பார்க்கிலும் கட்டை, கொம்புகள்-ஏறக்குறைய ௧ அங்குலம் நீளம், உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி, வால்-நீளம், வயது-௬. சொந்தக்காரன், ஜோன் பீரிஸ், ௧௧௨ ம் இலக்க தோட்டம், பம்பலப்பிட்டி.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, July 31, 1899.